
B-tottelevaisuus (FCI-IBGH) 
Liikkeet ja liikesuoritusten kuvaukset 
 

Liikkeet ja niiden pisteytys eri koeluokissa: 

 

B (FCI-IBGH) -tottelevaisuus 

Liike Koeluokka 1B Koeluokka 2B Koeluokka 3B 

Kytkettynä seuraaminen 30 pistettä 

 

20 pistettä 

 

 

Vapaana seuraaminen 30 pistettä 

 

20 pistettä 

 

20 pistettä 

 

Liikkeestä istuminen 15 pistettä 

 

15 pistettä 

 

10 pistettä 

 

Liikkeestä maahanmeno ja 

luoksetulo 

15 pistettä 

maahanmeno 

kävelystä 

15 pistettä 

maahanmeno kävelystä 

10 pistettä 

maahanmeno kävelystä 

Liikkeestä seisominen    10 pistettä 

seisomaan jääminen 

kävelystä, ei luoksetuloa 

Noutaminen tasamaalta  10 pistettä 

 

15 pistettä 

 

Estenouto (140 cm)   15 pistettä 

ylitys kumpaankin 

suuntaan, nouto 

Eteen lähettäminen ja 

maahanmeno 

 10 pistettä 

 

10 pistettä 

 

Paikallaolo häiriön alaisena 10 pistettä 

 

10 pistettä 

 

10 pistettä 

 

Yhteensä 100 pistettä 100 pistettä 100 pistettä 

 

Liikkeiden suoritusjärjestys 

Koeluokassa 3B tuomari arpoo liikkeiden 2 – 6 suoritusjärjestyksen seuraavista viidestä vaihtoehdosta:  

 

Vaihtoehto 1: Liikkeet 2, 4, 5, 6, 3 

Vaihtoehto 2: Liikkeet 4, 3, 6, 2, 5 

Vaihtoehto 3: Liikkeet 6, 4, 5, 3, 2 

Vaihtoehto 4: Liikkeet 3, 2, 6, 5, 4  

Vaihtoehto 5: Liikkeet 5, 6, 3, 2, 4 

 

Kaikki osallistujat suorittavat liikkeet 2 – 6 samassa järjestyksessä. 

 

Ilmoittautuminen 

Tottelevaisuusosan alussa ohjaaja ilmoittautuu koiransa kanssa tuomarille, joka tervehtii ohjaajaa.  

 

Ohjaaja kulkee koeluokissa 1B ja 2B kytkettynä seuraavan koiransa kanssa ja koeluokassa 3B vapaana 

seuraavan koiransa kanssa tuomarin luo, ottaa koiran perusasentoon ja esittelee itsensä. 

  

 



Liikesuorituksen aloitus ja lopetus 

Tuomari antaa jokaiseen liikesuoritukseen aloitusluvan. Suorituksen muut osat, kuten käännökset, 

pysähdykset, käyntinopeuden muutokset jne. ohjaaja tekee ilman tuomarin ohjeita. Määritetty noin 3 

sekunnin aikajaksotus vaaditaan esim. liikesuorituksen osien ”eteen istuminen” ja ”sivulle siirtyminen” välissä, 

ennen noutokapulan luovutusta, koiran kiittämisen ja seuraavan liikesuorituksen aloituksen välissä. Jos 

koiranohjaaja unohtaa jonkun liikesuorituksen kokonaan, tuomarin tulee kehottaa ohjaajaa suorittamaan liike. 

Tästä ei seuraa pistevähennystä. Jos liikesuorituksesta jää suorittamatta joku liikesuorituksen osa, tämä 

vaikuttaa arvosanaan. 

 

Perusasento  

Jokainen liikesuoritus alkaa ja päättyy koira perusasennossa. Perusasennon saa ennen jokaista liikesuoritusta 

ottaa vain kerran eteenpäin liikkuen. Koiran on perusasennossa istuttava ohjaajan vasemmalla sivulla 

suorassa asennossa, ohjaajaa kohti tarkkaavaisena, lapa ohjaajan vasemman polven tasolla. Ohjaaja ei saa 

perusasennossa seisoa haara-asennossa ja ohjaajan kummankin käsivarren on oltava rennosti vartalon sivulla. 

 

Valmisteleva osa 

Perusasennosta lähdetään valmistelevaan osaan liikesuorituksissa "liikkeestä istuminen", "liikkeestä 

maahanmeno ja luoksetulo", ”liikkeestä seisominen” ja "eteen lähettäminen ja maahanmeno". Valmistelevan 

osan pituus ennen liikkeen suoritusta varten annettavaa käskyä on vähintään 10 ja enintään 15 askelta.  

 

Koiran luo palaaminen 

Liikesuorituksissa, joissa ohjaaja palaa koiran luo, ohjaaja voi joko mennä suoraan koiran viereen tai kiertää 

koiran takaa. 

 

Luoksetulo / eteen istuminen / perusasentoon siirtyminen 

Luoksetulossa voidaan käskysanan "tänne" sijasta käyttää myös koiran nimeä. Koiran nimen sanominen 

yhdessä käskysanan kanssa katsotaan kaksoiskäskyksi. Koiran tulee tulla ohjaajan luokse iloisesti, 

määrätietoisesti ja suoraan ja istua tiiviisti ja suoraan ohjaajan eteen. Käskyllä "sivulle" koiran tulee siirtyä 

suoraan loppuperusasentoon. Koira voi siirtyä perusasentoon joko ohjaajan takaa kiertäen tai ohjaajan 

edessä kääntymällä.  

 

B-tottelevaisuuden kaikissa koeluokissa koira saa kaikissa liikkeissä, joissa se kutsutaan ohjaajan luo, tulla 

suoraan loppuperusasentoon ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen.  

 

Koiran tulee suorittaa loppuperusasentoon siirtyminen samalla tavalla koko kokeen ajan. 

 

Koiran kiittäminen 

Koiran kiittäminen on sallittu kunkin liikesuorituksen jälkeen vain perusasennossa. Jos asento on samalla 

seuraavan liikesuorituksen alkuperusasento, on kiittämisen ja uuden liikesuorituksen aloittamisen välillä 

pidettävä 3 sekunnin tauko.  

 

Asentovirheet 

Kaikissa teknisissä liikesuorituksissa (istuminen, maahanmeno, seisominen) virheasento aiheuttaa 50 % 

pistevähennyksen muiden mahdollisten virheiden lisäksi. 

 

Noutoliikkeet 

Jos koira ei luovuta noutokapulaa kolmannellakaan käskyllä, koiran suoritus hylätään tottelemattomuuden 

vuoksi.  

 

B-tottelevaisuuden kaikissa koeluokissa koira saa kaikissa noutoliikkeissä tulla suoraan loppuperusasentoon 

ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen. Ohjaajan tulee tällöinkin pitää 3 sekunnin tauko ennen 

noutoesineen ottamista koiralta käskyllä "irti". 



Noutoesineet 

B-tottelevaisuuden kaikkien koeluokkien kaikissa noutoliikkeissä saa käyttää omaa noutoesinettä. Oma 

noutoesine tulee hyväksyttää tuomarilla ennen koesuoritusta. 

 

Noutoesineiden (myös ohjaajan oman) on täytettävä seuraavat vaatimukset: 

Keskiosan on oltava puinen. 

Noutoesineiden painojen on vastattava määritettyjä painoja. 

Keskiosan on oltava vähintään 4 cm korkeudella maasta.  

 

 Koeluokka 1B Koeluokka 2B Koeluokka 3B 

Noutaminen tasamaalta  ohjaajalle kuuluva 

noutoesine (650g) 

ohjaajalle kuuluva 

noutoesine (650g) 

Estenouto   ohjaajalle kuuluva 

noutoesine (650g) 

 

Vinoeste 

Vinoeste koostuu kahdesta yläosistaan toisiinsa kiinnitetystä kiipeämisseinästä, joiden leveys on 150 cm ja 

korkeus 191 cm. Seinät asetetaan maahan sellaiseen kaltevuuteen toisiinsa nähden, että esteen pystysuora 

korkeus on 140 cm. Esteen pinnan on kauttaaltaan oltava luistamaton. Esteen yläosaan kummallekin puolelle 

kiinnitetään 3 kappaletta 24/48 mm kiipeämistukea. Kaikilla kokeeseen osallistuvilla koirilla on käytettävä 

samoja esteitä. Harjoitushypyt eivät ole sallittuja kokeen aikana. 

 

Liikesuoritusten kuvaus 
 

Kytkettynä seuraaminen - vapaana seuraaminen, ja laukaukset (kaikki koeluokat) 

Koiran tulee perusasennosta käskyllä "seuraa" seurata ohjaajaa tarkkaavaisesti, iloisesti ja keskittyneesti 

ohjaajan vasemmalla puolella lapa ohjaajan polven tasolla. Sekä vapaana että kytkettynä seuraaminen 

suoritetaan alla olevan kaavion mukaisesti. Koirakon tulee ottaa aloitusperusasento viimeistään silloin, kun 

toinen koirakko on valmiina perusasennossa liikesuoritusta "paikallaolo häiriön alaisena" varten.  

 

Laukauksia ei ammuta B-tottelevaisuuden missään koeluokassa.  

 

Ohjaajan on suoritettava täyskäännökset vasemmalle kääntyen. Koira voi suorittaa täyskäännöksen joko 

kääntyen oikealle ja kiertäen ohjaajan takaa tai kääntyen vasemmalle ohjaajan polven tasolla pysyen. 

Juoksuosuuden ja hitaan kävelyn on erotuttava selvästi normaalista käyntinopeudesta. Siirtymisen 

nopeudesta toiseen tulee tapahtua ilman väliaskelia.  

 

Toisen täyskäännöksen jälkeen ohjaajan tulee suorittaa pysähdys. Koiran on ohjaajan pysähtyessä istuttava 

heti ilman käskyä. 

 

Sekä kytkettynä seuraamisessa (koeluokat 1B ja 2B) että vapaana seuraamisessa (kaikki koeluokat) koirakko 

kulkee liikkuvan henkilöryhmän läpi. Ohjaajan ja koiran tulee ryhmässä kiertää yhden henkilön ympäri 

oikealta ja yhden henkilön ympäri vasemmalta (esim. kahdeksikkona) sekä pysähtyä ryhmässä vähintään 

kerran yhden henkilön lähellä. Tuomari voi määrätä ohjaajan ja koiran uudelleen ryhmään. Tuomarin merkistä 

ohjaaja ja koira poistuvat ryhmästä ja ottavat loppuperusasennon. Koiran kiittäminen on ryhmästä 

poistumisen jälkeen sallittu vasta loppuperusasennossa.  

 

Koiran on seurattava vapaana myös liikesuoritusten välissä koirakon liikkuessa seuraavaan suorituskohtaan. 

Koiran on seurattava vapaana ja oikeassa seuraamisasennossa myös noutokapulaa noudettaessa. 

 



Seuraamiskaavio:  

 
 

 

Suoritus 

Tuomarin annettua luvan ohjaaja siirtyy koeluokissa 1B ja 2B kytkettynä ja koeluokassa 3B vapaana seuraavan 

koiransa kanssa aloituspaikkaan perusasentoon. Liikkeen suoritus aloitetaan tuomarin luvalla. Koiran tulee 

suorasta, rauhallisesta ja tarkkaavaisesta perusasennosta käskyllä ”seuraa” seurata ohjaajaa tarkkaavaisesti, 

iloisesti, suorana ja nopeasti, ohjaajan vasemmalla puolella, lapa koko ajan ohjaajan polven tasolla ja ohjaajan 

pysähtyessä ilman käskyä istua nopeasti ja suorassa asennossa.  

 

Liikesuorituksen aluksi ohjaaja ja koira kulkevat pysähtymättä 50 askelta suoraan eteenpäin. Ohjaaja tekee 

täyskäännöksen ja kuljettuaan 10–15 askelta suorittaa käskyllä "seuraa" juoksuosuuden ja hitaan kävelyn 

osuuden (kumpaakin 10–15 askelta). Siirtymisen juoksusta hitaaseen käyntiin on tapahduttava ilman 

väliaskeleita.  

 

Loppuperusasento otetaan samassa kohdassa kuin alkuperusasento.  

 

Ohjaajan ja koiran tulee ryhmässä kiertää yhden henkilön ympäri oikealta ja yhden henkilön ympäri 

vasemmalta sekä pysähtyä ryhmässä vähintään kerran. 

 

Täyskäännöksen suorituksessa on kaksi vaihtoehtoa, mutta koiran on koko kokeen ajan suoritettava 

täyskäännös samalla tavalla. 

 

Arvostelu  

Edistäminen, sivuttaispoikkeamat, jätättäminen, hidas tai viivyttelevä istuminen, lisäkäskyt, vartaloavut, 

perusasennon virheet, tarkkaamattomuus, suorituksen puutteellinen iloisuus/työskentelyhalu sekä koiran 

paineistuneisuus ja stressi. Nämä virheet alentavat arvosanaa virheen suuruuden mukaan.  

 

 



Liikkeestä istuminen (kaikki koeluokat) 

1. osa: Alkuperusasento, valmisteleva osa, istuminen. 50 % pisteistä. 

2. osa: Ohjaajan poistuminen koiran luota ja palaaminen koiran luo, loppuperusasento. 50 % pisteistä. 

 

10–15 askeleen valmistelevan osan jälkeen koiran tulee käskyllä "istu" istua nopeasti ja suoraan 

kulkusuuntaan nähden ilman, että ohjaaja muuttaa kulkuaan tai katsoo taakseen. Koiran tulee istua paikallaan 

rauhallisesti ja tarkkaavaisena ohjaajaa kohti. Ohjaaja siirtyy koirasta 15 askeleen päähän kaikissa koeluokissa. 

Tuomarin merkistä ohjaaja palaa koiran luo. 

 

Arvostelu 

Hidas istuminen, rauhaton ja tarkkaamaton paikallaan istuminen alentavat muiden virheiden lisäksi arvosanaa 

virheen suuruuden mukaan. Jos koira menee maahan tai jää seisomaan istumisen sijaan, liikesuorituksen 

kokonaispisteistä vähennetään lisäksi 50 %. 

 

Liikkeestä maahanmeno ja luoksetulo (kaikki koeluokat) 

1. osa: Alkuperusasento, valmisteleva osa, maahanmeno. 50 % pisteistä. 

2. osa: Luoksetulo, eteen istuminen, loppuperusasento. 50 % pisteistä. 

 

Kaikissa koeluokissa 10–15 askeleen valmisteleva osuus tehdään kävelynopeudella. Koiran tulee käskyllä 

"maahan" mennä maahan nopeasti ja suoraan kulkusuuntaan nähden ilman, että ohjaaja muuttaa kulkuaan 

tai katsoo taakseen. Sen jälkeen ohjaaja jatkaa kävelyä vielä 30 askelta, ja kääntyy koiraa kohti. Koiran tulee 

luoksetulokäskyyn asti maata paikallaan rauhallisesti ja ohjaajaa kohti tarkkaavaisena. Tuomarin merkistä 

ohjaaja kutsuu koiran luokseen käyttäen käskyä "tänne" tai koiran nimeä. Koiran tulee tulla ohjaajan luokse 

iloisesti, määrätietoisesti ja suoraan ja istua tiiviisti ja suoraan ohjaajan eteen. Käskyllä "sivulle" koiran tulee 

siirtyä suoraan loppuperusasentoon. Vaihtoehtoisesti koira saa tulla suoraan loppuperusasentoon ilman, että 

se istuu ensin ohjaajan eteen.  

 

Arvostelu 

Hidas maahanmeno, rauhattomuus ja tarkkaamattomuus makuulla olon aikana, koiran luoksetulo ei ole 

määrätietoinen, ohjaajan avut, kuten esim. haara-asento. Nämä virheet alentavat muiden virheiden lisäksi 

arvosanaa virheen suuruuden mukaan. Jos koira istuu tai jää seisomaan, liikesuorituksen kokonaispisteistä 

vähennetään lisäksi 50 %. 

 

Jos koira ei suorita luoksetuloa toisellakaan lisäkäskyllä, liikesuoritus arvostellaan puutteellisena (0 p.). 

Ohjaajan on silloin haettava koira, minkä jälkeen hän voi jatkaa koesuoritusta. 

 

Liikkeestä seisominen (koeluokka 3B) 

1. osa: Alkuperusasento, valmisteleva osa, seisomaan jääminen. 50 % pisteistä. 

2. osa: Ohjaajan palaaminen koiran luo, loppuperusasento. 50 % pisteistä. 

 

10–15 askeleen valmistelevan osan jälkeen koiran tulee käskyllä "seiso" pysähtyä seisomaan nopeasti ja 

suoraan kulkusuuntaan nähden ilman, että ohjaaja pysähtyy, muuttaa kulkuaan tai katsoo taakseen. Sen 

jälkeen ohjaaja jatkaa kävelyä vielä 15 askelta, ja kääntyy koiraa kohti. Tuomarin merkistä ohjaaja palaa 

koiransa luo, asettuu sen oikealle puolelle ja käskee koiran perusasentoon.  

 

Arvostelu 

Koira ei pysähdy heti, koira on rauhaton ja tarkkaamaton seisoessaan paikallaan, ohjaajan avut. Nämä virheet 

alentavat muiden virheiden lisäksi arvosanaa virheen suuruuden mukaan. Jos koira istuu tai menee maahan, 

vähennetään liikesuorituksen kokonaispisteistä lisäksi 50 %. 

 

 

 



Noutaminen tasamaalta (koeluokat 2B ja 3B) 

Ohjaaja heittää suorasta perusasennosta noutokapulan (paino 650g) noin 10 metrin päähän. Tukiaskel on 

sallittu heiton aikana, mutta jalan takaisin siirtämisen jälkeen on pidettävä noin 3 sekunnin tauko. Käskyn 

"tuo" saa antaa vasta, kun noutokapula on maassa paikallaan. Koiran tulee käskyllä "tuo" juosta suoraan 

noutokapulan luo, ottaa se heti suuhunsa ja tuoda se suoraan ohjaajalle. Koiran tulee suorittaa kapulalle 

meno ja paluu määrätietoisesti ja halukkaasti. Koiran tulee ohjaajan edessä istuessaan ja myös kapulan 

noutamisen aikana pitää kapulaa rauhallisesti hampaissaan niin kauan, että ohjaaja noin 3 sekunnin kuluttua 

ottaa kapulan koiralta käskyllä "irti". Koiran on ohjaajan edessä istuessaan pidettävä kapulaa varmasti ja 

rauhallisesti ja tarjottava sitä ohjaajalle. Noin 3 sekunnin tauon jälkeen koira otetaan käskyllä "sivulle" 

perusasentoon. Ohjaajan tulee pitää kapulaa oikeassa kädessä käsivarsi alas ojennettuna. Ohjaajan tulee 

palauttaa noutokapula tarkoitukseen varattuun telineeseen. 

 

B-tottelevaisuuden kaikissa koeluokissa koira saa kaikissa noutoliikkeissä tulla suoraan loppuperusasentoon 

ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen. Ohjaajan tulee tällöinkin pitää 3 sekunnin tauko ennen 

noutoesineen ottamista koiralta käskyllä "irti". 

 

Arvostelu 

Koiran meno kapulalle ja paluu ohjaajan luo ei ole halukasta eikä määrätietoista, virheet kapulan suuhun 

otossa, kapulan pudottaminen, kapulalla leikkiminen tai sen pureskelu, ohjaajan haara-asento, virheet eteen 

istumisessa ja perusasennossa (esim. rauhaton käyttäytyminen), sekä ohjaajan avut. Nämä virheet alentavat 

arvosanaa virheen suuruuden mukaan. 

 

Asettuminen vinoesteen eteen 

Perusasennossa olevan koiranohjaajan etäisyyden esteelle on oltava vähintään 4 m. 

 

Estenouto (koeluokka 3B) 

Ohjaaja siirtyy koiransa kanssa perusasentoon vähintään 4 metrin päähän esteestä. Ohjaaja heittää suorasta 

perusasennosta noutokapulan (paino 650g) 140 cm korkean vinoesteen yli. Tukiaskel on sallittu heiton 

aikana. Jalan takaisin siirtämisen jälkeen on pidettävä noin 3 sekunnin tauko. Koiran tulee istua vapaana ja 

rauhallisena ohjaajan vieressä. Ohjaajan heittäessä noutokapulan koiran tulee istua paikallaan 

alkuperusasennossa. Käskyllä "kiipeä" koiran tulee ylittää este. Käsky "tuo" on annettava ylityksen aikana. 

Koiran tulee juosta suoraan noutokapulan luo, ottaa se heti suuhunsa ja tuoda se este ylittäen suoraan 

ohjaajalle. Koiran on suoritettava koko liike halukkaasti ja esitettävä voimakas kiipeäminen kumpaankin 

suuntaan. Koiran tulee ohjaajan edessä istuessaan ja myös kapulan noutamisen aikana pitää kapulaa 

rauhallisesti suussaan niin kauan, että ohjaaja noin 3 sekunnin kuluttua ottaa kapulan koiralta käskyllä "irti". 

Koiran on ohjaajan edessä istuessaan pidettävä kapulaa varmasti ja rauhallisesti ja tarjottava sitä ohjaajalle. 

Noin 3 sekunnin tauon jälkeen koira otetaan käskyllä "sivulle" perusasentoon. Ohjaajan tulee pitää kapulaa 

oikeassa kädessä käsivarsi alas ojennettuna. Ohjaajan tulee palauttaa noutokapula tarkoitukseen varattuun 

telineeseen. 

 

B-tottelevaisuuden kaikissa koeluokissa koira saa kaikissa noutoliikkeissä tulla suoraan loppuperusasentoon 

ilman, että se istuu ensin ohjaajan eteen. Ohjaajan tulee tällöinkin pitää 3 sekunnin tauko ennen 

noutoesineen ottamista koiralta käskyllä "irti". 

 

Arvostelu 

Koiran suoritus ei ole halukasta eikä määrätietoista, virheet kapulan suuhun otossa, kapulan pudottaminen, 

kapulalla leikkiminen tai sen pureskelu, ohjaajan haara-asento, virheet eteen istumisessa ja perusasennossa 

(esim. rauhaton käyttäytyminen), sekä ohjaajan avut. Nämä virheet alentavat arvosanaa virheen suuruuden 

mukaan. 

 



Liikesuorituksen osa-arvostelu on mahdollinen vain siinä tapauksessa, että koira suorittaa nouto-osan sekä 

vähintään yhden ylityksen. Jos meno- tai paluuylitys jää suorittamatta, vähennetään -5 p. mahdollisten 

muiden virheiden lisäksi. 

 

Eteen lähettäminen ja maahanmeno (koeluokat 2B ja 3B) 

1. osa: Alkuperusasento, valmisteleva osa, eteen lähetys. 50 % pisteistä. 

2. osa: Käskyn "maahan" suorittaminen tuomarin merkistä, loppuperusasento. 50 % pisteistä. 

 

10–15 askeleen valmistelevan osan jälkeen ohjaaja antaa koiralle samalla käsivartensa yhdellä liikkeellä ylös 

nostaen käskyn "eteen" ja pysähtyy itse. Koiran tulee edetä osoitettuun suuntaan määrätietoisesti, 

suoralinjaisesti ja nopeassa liikelajissa vähintään 30 askelta. Tuomarin merkistä ohjaaja antaa käskyn 

"maahan", jolloin koiran tulee mennä nopeasti maahan. Ohjaaja saa pitää kättään ylös nostettuna siihen asti, 

että koira on mennyt maahan. Tuomarin merkistä ohjaaja siirtyy koiransa luo ja asettuu sen oikealle puolelle. 

Noin 3 sekunnin jälkeen koiran tulee tuomarin merkistä käskyllä "istu" nousta nopeasti istumaan suoraan 

perusasentoon. 

 

Arvostelu 

Jos koira ei irtaudu ohjaajasta vähintään 50 % vaaditusta etäisyydestä tai ei pysähdy 3 käskyllä, ei 

liikesuoritusta voida arvostella. 

 

Valmistelevan osan virheet, irtautuminen ei ole määrätietoinen, hidastelu maahanmenossa, rauhaton 

makuulla olo sekä perusasentojen virheet. Nämä virheet alentavat arvosanaa virheen suuruuden mukaan.  

 

Koira pysähtyy ensimmäisellä käskyllä, ei mene maahan. Yksi lisäkäsky maahanmenoon. -1,5 pistettä 

Koira pysähtyy ensimmäisellä käskyllä, menee maahan 2. lisäkäskyllä.  -2,5 pistettä 

Koira pysähtyy 1. käskyllä, mutta ei mene maahan toisellakaan lisäkäskyllä.  -3,5 pistettä 

Koira pysähtyy vasta 1. lisäkäskyllä. Menee maahan.   -2,5 pistettä 

Koira pysähtyy vasta 2. lisäkäskyllä. Menee maahan.   -3,5 pistettä 

Koira ei pysähdy toisellakaan lisäkäskyllä.    -10 pistettä  

 

Koira menee maahan heti ensimmäisellä käskyllä, mutta nousee ylös sen jälkeen, kun tuomari on antanut 

ohjaajalle merkin siirtyä koiran luo, ohjaaja saa koiran yhdellä käskyllä menemään maahan ennen kuin se on 

edennyt yli 50 % koiran ja ohjaajan välisestä etäisyydestä: vähennys korkeintaan -5 pistettä. 

 

Muut virheet alentavat arvosanaa edellä mainittujen lisäksi.  

 

Paikallaolo häiriön alaisena  

Liike "paikallaolo häiriön alaisena" suoritetaan toisen koiran suorittaessa muut liikkeet. Ohjaaja käskee 

koiransa perusasennosta maahan tuomarin osoittamaan paikkaan käskyllä "maahan". Sen jälkeen ohjaaja 

siirtyy tuomarin merkistä koeluokasta riippuvaan paikkaan:  

 

B-tottelevaisuuden kaikissa koeluokissa ohjaaja siirtyy vähintään 30 askeleen päähän koirasta koiran näkyviin 

(ohjaajan selkä koiraan päin).  

 

Koiran tulee maata rauhallisesti paikallaan ilman ohjaajan vaikutusta toisen koiran suorittaessa muita liikkeitä.  

 

Arvostelu 

Virheet perusasennoissa, rauhaton käytös, ohjaajan avut, ennakoiva nousu seisomaan tai istumaan, pois 

paikalta siirtyminen alentavat arvosanaa virheen suuruuden mukaan. 

 

Jos koira siirtyy yli 3 m pois paikaltaan, osa-arvostelu ja 50 % pisteistä on mahdollista seuraavien määritysten 

mukaan, muut virheet lisäksi huomioiden:  



 

Koeluokka 1B: Osa-arvostelu mahdollinen, jos toinen koira on suorittanut liikkeen 3 loppuun. 

Koeluokka 2B: Osa-arvostelu mahdollinen, jos toinen koira on suorittanut liikkeen 4 loppuun. 

Koeluokka 3B: Osa-arvostelu mahdollinen, jos toinen koira on suorittanut liikkeen 5 loppuun. 

 

Jos koira tulee ohjaajaa vastaan ohjaajan palatessa koiran luo, seuraa korkeintaan 3 pisteen vähennys. 

 

Koiran kiittäminen 

Koiran kiittäminen on sallittu kunkin liikesuorituksen jälkeen. Sen jälkeen ohjaaja voi joko ottaa uuden 

perusasennon tai pitää 3 sekunnin tauon ennen liikkeelle lähtöä.  

 

Pakolliset vähennykset 

Liike Koeluokka 1B Koeluokka 2B Koeluokka 3B 

Istuminen 

Ei istu 

 

-7 p. 

 

-7 p. 

 

-5 p. 

Maahanmeno 

Ei mene maahan 

 

-7 p.  

 

-7 p.  

 

-5 p. 

Seisominen 

Ei seiso 
  

 

-5 p. 

Tasamaanouto  

Ei nouda 

Ohjaaja auttaa koiraa siirtymällä paikaltaan, jolloin 

koira noutaa 

 

 

  

 

-10 p.  

 

puutteellinen 

 

-15 p.  

 

puutteellinen 

Estenouto  

Vain toiseen suuntaan ja noutaa 

Ei nouda 

Ei ylitä kumpaankaan suuntaan 

  

 

- 5 p. 

-15 p. 

-15 p. 

Eteen lähettäminen ja maahanmeno  

ks. liikkeen kuvaus 

 

 
    

 

 

 


